PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.04.2021                                                                                                    №114
О внесении  изменений в постановление  администрации Кавказского сельского поселения Кавказского  района от 20 мая 2019 года №124                  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем  физическим лицом,  не являющимся индивидуальным предпринимателем»
В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменений и аннулирование адресов» в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года                  №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,                       п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление  администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 20 мая 2019 года №124  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем  физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем» следующие изменения:
1.1. дополнить подпункт 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацем в следующей редакции:

«В целях предоставления муниципальной услуги установление личности Заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».

2

1.2. дополнить подпункт 2.16.1. подраздела 2.16. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацами в следующей редакции:

«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется менее 10 процентов мест (но не менее   одного   места)   для   бесплатной    парковки    транспортных   средств,

управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяется нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.

На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный  знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.

Места для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидам, не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения.».

1.3. дополнить подраздел 3.3. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» абзацами в следующей редакции:

«Уполномоченный орган при предоставлении муниципальной услуги обеспечивает прием электронных документов и (или) электронных образов документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и их регистрацию без необходимости повторного представления заявителем или многофункциональным центром таких документов на бумажном носителе, если иное не установлено федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, регламентирующим предоставление муниципальных услуг.

Предоставление муниципальной услуги начинается с момента приема и регистрации Уполномоченным органом электронных документов (электронных образов документов), необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также получения в установленном порядке информации об оплате муниципальной услуги заявителем, за исключением случая, если для процедуры предоставления услуги в соответствии с законодательством требуется личная явка.».

3

2. Общему отделу администрации Кавказского сельского поселения Кавказского   района   опубликовать  настоящее  постановление   в    средствах

массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Кавказского сельского поселения

Кавказского района

                             Е.А. Короленко